
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

22/2017/NZ/MKL 
KVOP-21454/2017 
22. srpna 2017 

Vážený pan 
genmjr. Mgr. Bc. Tomáš Tuhý 
policejní prezident 
Policejní prezidium České republiky 
Strojnická 935/27 
170 89  Praha 7 

 

Vážený pane policejní prezidente, 

předkládám Vám souhrnnou zprávu ze systematických návštěv policejních cel1 
při 14 útvarech policie, které provedli zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce práv 
v letech 2015 a 2016. 

V souhrnné zprávě zobecňuji poznatky z návštěv a předkládám doporučení ke změně 
policejní praxe. Upozorňuji na zjištěné nedostatky, zejména v oblastech poučování 
umisťovaných osob, a provádění prohlídek osob. 

Žádám Vás2, abyste přijal opatření k naplnění mých doporučení uvedených v souhrnné 
zprávě. 

S ohledem na má zjištění a v návaznosti na naplňování doporučení Evropského výboru proti 
mučení (CPT)3 Vás žádám, abyste svým pokynem upravil postup policie při provádění 
prohlídek osob, a to do konce ledna 2018. Nabízím rovněž spolupráci na tvorbě tohoto 
pokynu formou připomínkování jeho návrhu. 

Vaše vyjádření k výše uvedenému spolu s informacemi o způsobu uvedení každého 
doporučení do praxe si dovoluji očekávat ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto dopisu. 

Souhrnnou zprávu z návštěv policejních cel hodlám veřejně prezentovat na konci tohoto 
měsíce. 

S pozdravem 

 
 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D. 
veřejná ochránkyně práv 

 
 
Příloha 
Souhrnná zpráva z návštěv policejních cel 2017 – 3x 

                                                        

1  Dle § 1 odst. 3, odst. 4 písm. b) zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů. 

2  V souladu s § 21a odst. 4 zákona o veřejném ochránci práv. 

3  Bod 22 Zprávy pro vládu České republiky o návštěvě, kterou vykonal Evropský výbor pro zabránění mučení 
a nelidského či ponižujícího zacházení nebo trestání ve dnech 1. až 10. dubna 2014. 


